
INFORMACE K TÁBORU V CHORVATSKU 
 
Termín: 25. 7. - 3. 8. 2025  
Místo konání: Chorvatsko – Pelješac – Orebič  
Ubytování: Kemp Náta Orebič – stany, karavany, chatky 
Strava: Snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře, pitný režim  
Doprava: Autobus  
Odjezd: 25. 7. 2025 Brno – Kohoutovice, Libušina tř. naproti poliklinice  
Přesný čas odjezdu bude upřesněn podle informace od dopravce až 15. 7. 2025, dáme ihned vědět. 
Předpoklad je 15:30.  
Návrat: 3. 8. 2025 kolem 10:00 hod. Brno – Kohoutovice, Libušina tř. naproti poliklinice.  
V úplatě zahrnuto: Doprava, ubytování, strava 5x denně, pitný režim, program, vedoucí a instruktoři.  
Místní lázeňská taxa: 12-18 let 1 EUR / den – celkem 8 EUR za pobyt, od 18 let 1,90 EUR / den – 
celkem 15,20 EUR za pobyt. Poplatek budeme vybírat po příjezdu na místo na místě od všech účastníků.  
Hlavní vedoucí: Ing. Karel Aujeský, +420 603 560 010, karel.aujesky@seznam.cz 
Náplň tábora: Sport, hry a soutěže, celotáborová hra, tvořivá dílna, koupání, výlety do okolí (např. 
Korčula, Sv. Ilija – 946 m n.m.), letní kino, disco atd.  
Popis místa: Kemp Orebič se nachází pod horským masivem Pelješacu, leží nad jednou z nejkrásnějších 
pláží orebičské riviéry, pláž je vzdálena 150 m  
S sebou: Povlečení na polštář a deku, prostěradlo, příbory, utěrka, vhodné lehké plážové a sportovní 
oblečení, větrovku, oblečení na spaní, čepici proti slunci, brýle proti slunci, plavky, plážové pantofle, 
vhodná obuv do moře, sportovní obuv (vhodnou i na výstup na Sv. Ilija – 946 m n.m.), hygienické 
potřeby, ručník, krém na ochranu proti slunci, krém po opalování, Panthenol, repelent, vhodnou 
podložku k moři, polštářek na cestu, osobní léky, nůž, baterku, batoh, láhev na pití, vak na špinavé 
prádlo (povlak na polštář).  

 
DŮLEŽITÉ:  
Je nutné mít s sebou platný cestovní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas). Samotně cestující 
účastníci do 15 let cestovní doklad odevzdají vedoucím při nástupu do autobusu.  
Při nástupu do autobusu odevzdáte:  
a) Všichni účastníci:  

1) Řádně vyplněný a podepsaný list účastníka – vzor přiložen v mailu.   
b) Všichni účastníci do 18 let:  

1) Kopii vyplněného a praktickým lékařem podepsaného posudku o zdravotní způsobilosti (platí 
2 roky) – vzor přiložen v mailu.  

c) Samotně cestující účastníci do 15 let:  
1) Platný cestovní doklad,  
2) kopii karty zdravotní pojišťovny,  
3) souhlas zákonného zástupce s krátkodobým vycestováním dítěte do zahraničí (vysvětlení viz níže, 

vzor CZ i AJ přiložen v mailu),  

mailto:karel.aujesky@seznam.cz


4) jakékoliv léky v originální krabičce s příbalovým letákem (v případě, že účastník užívá léky 
během tábora),  

Kapesné: Doporučujeme kapesné ve výši 50 EUR (lázeňský poplatek, výlet, zmrzlina, …)   
Samotně cestujícím účastníkům do 15 let doporučujeme dát kapesné do úschovy vedoucím.   
Neručíme za ztráty neuložené hotovosti.  
Jídlo a pití na cestu a celý den – začínáme v sobotu večeří, v sobotu končíme obědem a balíčkem na 
cestu.  

 
UPOZORNĚNÍ:  
· Účastník se může účastnit tábora za podmínky, že nejeví známky akutního onemocnění a ve 14 dnech 

před nástupem na tábor nepřišel do styku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo 
osobou podezřelou z nákazy a ani mu není nařízeno karanténní opatření,   

· účastník do 15 let se může účastnit tábora, pokud je zdravotně způsobilý a podrobil se pravidelným 
očkováním stanoveným českým právním řádem,  

· za cenné věci (mobilní telefony, šperky, elektronika, …) nejsme na táboře schopni převzít plnou 
zodpovědnost, jak proti případné krádeži, tak proti ztrátě nebo poničení.  

Žádáme Vás o důkladnou prohlídku hlav před konáním pobytu a ujištění se, že odjíždíte na pobyt bez vší 
(!!! bude kontrolováno !!!).  

 
PŘEPRAVA: 
Je zajišťována smluvním partnerem luxusním autobusem s klimatizací, videem, prodejem teplých a 
studených nápojů, WC. Dle informací tohoto smluvního partnera vám sdělujeme:  
- Každá osoba včetně dětí bude mít vlastní sedačku.  
- Každá osoba může mít jedno příruční zavazadlo o hmotnosti 5 kg a jedno zavazadlo do 

zavazadlového prostoru o hmotnosti 15 kg.  
- Během cesty se uskutečňují zastávky na odpočívadlech, pokud možno vybavených sociálním 

zařízením.  

 
POJIŠTĚNÍ DĚTÍ I OSTATNÍCH DOSPĚLÝCH  
Účastníci zájezdu musí mít cestovní pojištění. 
Dle zkušeností jak pojišťováků, tak i jiných organizací, které pořádají akce pro děti v zahraničí jsme 
získali velmi solidní pojištění, které splňuje požadavky na dostatečné krytí možných situací. Je to pojistka 
na sportovní cestu v rámci oddílu. Potom je pro vedoucí jistota pojištění účastníků a je zajištěno 
vyřizování problémů na místě pobytu, asistence atd. Jeho hlavní parametry jsou následující:   
LÉČEBNÉ VÝLOHY 
Celkový limit pojistného plnění  .............................................................................................  10 000 000 Kč 
- Sublimit náklady na doprovázející osobu  ..........................................  20 000 Kč celkem / 2 500 Kč den 
- Sublimit ošetření zubů  ............................................................................................................  20 000 Kč 
- Sublimit onemocnění Covid-19  ............................................................................................  300 000 Kč 
- Sublimit terorismus  ...............................................................................................................  300 000 Kč 
ODPOVĚDNOST 



Odpovědnost v cestovním pojištění  .........................................................................................  5 200 000 Kč 
- Sublimit věc nemovitá sloužící k přechodnému pobytu  ....................................................  5 000 000 Kč 
- Sublimit věc zapůjčená  .........................................................................................................  500 000 Kč 
Náklady na právní zastoupení a obhajobu pojištěného  ...............................................................  200 000 Kč 
ÚRAZ  
Smrt následkem úrazu  .................................................................................................................  200 000 Kč 
Trvalé následky úrazu  .................................................................................................................  400 000 Kč 
ZAVAZADLA 
Celkový limit pojistného plnění  ....................................................................................................  25 000 Kč 
Sublimit pojistného plnění – cennosti a ceniny  ..............................................................................  8 000 Kč 
Cena pojistky je celkem 462,- Je nutné ihned zaplatit (ne souhrnně) oddílu na účet č.ú.: 5511141/5500 
VS: RČ plátce.  
Termín ihned, tj. co nejdříve, abychom mohli pojistku zajistit.  
Pokud odmítáte tuto pojistku, je nezbytně nutné následující: 
a. Zaslat ihned zpět na mail karel.aujesky@seznam.cz a kopii na mail ladislav.marecek@outlook.com 

zprávu s textem:  
Odmítám pojištění dětí i ostatních dospělých dle informací k táboru v Chorvatsku. 

b. Při odjezdu odevzdat kopii jiné pojistky včetně všech dokladů (zejména pokynů), které k ní patří. 
Toto je nezbytně nutné pro možnost řešení problémů na místě pobytu.  
  

SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE S KRÁTKODOBÝM 
VYCESTOVÁNÍM DÍTĚTE DO ZAHRANIČÍ  
I při cestě do Chorvatska přes např. Rakousko, Slovinsko, Slovensko a Maďarsko je důrazně doporučeno 
pro organizátory mít písemný souhlas zákonného zástupce s vycestováním nezletilé osoby, pokud dítě 
necestuje s rodičem. I když všechny zmíněné země patří do Schengenského prostoru a běžně se 
neprovádějí hraniční kontroly, v případě mimořádné situace, kontroly nebo nouze může být tento 
dokument vyžadován. Ministerstvo zahraničních věcí ČR výslovně doporučuje mít souhlas s sebou, 
zejména pokud: 
· dítě necestuje s rodičem, ale s vedoucím tábora, 
· rodič a dítě mají odlišná příjmení, 
· cesta vede přes více států 
· nebo pokud by mohlo dojít ke sporu o péči. 
Souhlas je vhodné mít v češtině a v angličtině (nebo jazyce cílové země). Vzor souhlasu z webu 
Ministerstva zahraničí je přiložen v příloze mailu.  
Při odjezdu požadujeme minimálně českou verzi dokumentu „Souhlas zákonného zástupce s 
krátkodobým vycestováním dítěte do zahraničí“ požadujeme s ověřeným podpisem (CzechPoint, notář, 
…). Zároveň nám dáte i podepsanou anglickou verzi, i kdyby neměla podpis ověřený.  
Pro vaši informaci:  
V případě dokumentu, který obsahuje vícejazyčný text (např. česky a anglicky), je ověření podpisu o něco 
komplikovanější. 
Podle informací Ministerstva vnitra: 

mailto:karel.aujesky@seznam.cz
mailto:ladislav.marecek@outlook.com


· Obecní úřad nebo pošta (Czech POINT) obvykle neověří podpis na dokumentu, který je napsán ve 
dvou jazycích. Je to kvůli tomu, že nemohou garantovat soulad mezi oběma verzemi. 
V takovém případě je nutné buď  

· sepsat dokument zvlášť v češtině a zvlášť v cizím jazyce a ověřit podpis na české verzi (s přiloženým 
úředním překladem)  

· nebo ověřit podpis na cizojazyčné verzi u notáře, který daný jazyk ovládá, 
· případně se obrátit na zastupitelský úřad (velvyslanectví/konsulát) dané cizí země, pokud legalizaci 

podpisu provádí. 
Podle našich vlastních zkušeností to na poště ověřili. Měli jsme českou verzi sepnutou s anglickou, 
podpis byl na české verzi a dokumenty byly poštou spojeny páskou.  
 


